关于开展2013年度“双师型”教师资格认定工作的通知

各系、部：

根据《华北水利水电学院水利职业学院关于印发“双师素质”教师培养与管理办法的通知》（华水职院〔2007〕52号）的精神，经研究决定开展我院2013年度“双师型”教师资格认定工作，现将有关事宜通知如下：

一、“双师型”教师资格认定申报条件
本次“双师型”教师资格认定申报者只限于已具备“双师型”教师条件，尚未进行认定者。申报者必须具有讲师及其以上教师职称，且又具备下列条件之一：
1．具有本专业（教学）实际工作的中级及其以上专业技术职称，如工程师、会计师、经济师、审计师等。
2．通过国家组织的与本专业（教学）有关的执业资格考试，取得中级及其以上执业资格，如建造师、结构工程师、监理工程师、岩土工程师、造价工程师、律师、注册会计师、电子商务师等。
3.获得与本专业（教学）有关的二级以上或相当于二级以上技师类职业职格证书，如技师、网络设备调试员证书等。
二、各系部应认真做好宣传工作，积极支持、引导、督促本部门教师参加有关考试及培训，使更多的教师成为“双师型”教师，尽快敦促本部门具备“双师型”教师条件的人员及时提出资格认定申请。申报者应认真填写《河南水利与环境职业学院“双师型”教师资格认定申报表》1份（格式见校园网本文件“附件”），并同时提供佐证材料，即相关证书的原件和复印件各1份。

三、各系部对所属教师提出的申请和有关材料初审后，以系部为单位汇总，于2014年3月26日前同教师个人《申报表》送人事处。

四、院学术委员会办公室对提供的材料进行审核后，由院学术委员会会议评审认定。

五、凡被认定为“双师型”教师者，学校发文公布，并按有关规定给予奖励。

六、各系部要注意通知所属校内双肩挑教师按时申报。
附件1：河南水利与环境职业学院“双师型”教师资格认定申报表

附件2：河南水利与环境职业学院2013年度“双师型”教师资格认定申报人员汇总表

人事处

二〇一四年三月二十四日

  附1：河南水利与环境职业学院“双师型”教师资格认定申报表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	教师职称

	最后学历

	最后学位

	所学专业

	从事专业

	具备何种“双师型”教师条件
	[非教师系列职业（执业）资格名称、自认级别、取得时间、发证部门；承担实践教学能力；近五年参加行业培训或企业实践情况。]

	系部推荐意见
	                                系部主任（签字）

                                            年     月     日

	院学术委员会意见
	 负责人（签字）

                                            年     月     日

	学院意见
	学院（公章）

年     月     日

系  部                                         申报日期         年     月     日

附2：
河南水利与环境职业学院2013年度双师型教师资格认定申报人员汇总表

系部                                                                       时间：       年      月       日
	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	所学专业
	最后学历
	最高学位
	从事专业
	教师职称
	职业资格证书

-2-

-1-